



EBAZPENA, 2017ko apirilaren 24koa, Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendariarena. Honen bidez, 2.1 multzoa ebazten da, Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Prest-Gara Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Hezkuntza Sailarekin batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta pribatuei egindako deialdiari dagokiona.

2017ko martxoaren 1ean emandako Aginduaren bidez, Hezkuntza sailburuak dei egin zien irakasleen etengabeko prestakuntza Prest_Gara plana 2017-18 ikasturtean garatzen laguntzeko Sailari proiektuak aurkeztu nahi dizkieten erakunde publiko nahiz pribatuei. (EHAA 2017-03-03).

Aipaturiko Aginduaren 4. artikulua xedatzen ditu multzo bakoitzean diru-laguntzak jaso ahal dituzten jarduerak. 2.1 multzoari dagozkio 2017 udan gauzatuko diren atzerriko hizkuntzekin loturiko jarduerak.

2.1. multzoaren barruan proposatutako jarduerak egiteko entitateek aurkeztu dituzten proiektuak ebaluatzen jardun den batzordearen proposamena ikusita, aipaturiko Aginduaren 9. eta 12. artikuluetan xedatutakoaren arabera eta II eranskinen ezarritako baremoa kontuan hartuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehena.- Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan emango da argitara 2.1. multzoko erakunde onuradunen zerrenda eta bakoitzari dagokion diru-laguntza (I. eranskina). Erakundeek diru-laguntza ontzat eman dutela joko dugu, deialdia aipatutako egoitza elektronikoa argitaratu eta hurrengo hamar egunen barruan ez baldin badute berariaz eta idatziz uko egin nahi diotela adierazten.

Bigarrena.- II. eranskinen eskabideak ezestea, bertan adierazita dauden arrazoiak direla-eta.

Hirugarrena.- Hezkuntza Sailak eta interesatutako erakunde bakoitzak elkarrekin hitzartutako baldintzetan egin beharko dira ikastaroak, betiere, deialdiaren aginduan eta ekintzak deskribatzeko fitxetan azaltzen den eran.

Laugarrena.- Hezkuntza Sailak diru-laguntzak bertan behera utziko ditu baldin ikusten badu, irakasleek izena emateko epea bukatu eta gero, proiektu jakin bateko ekintzetan ez dela bete eskaintzen ziren plazen % 40 ere. Halakoetan, proiektu horietarako diru-laguntzak jaso dituzten erakundeei laguntzak galdu izana jakinarazi beharko die Hezkuntza Sailak.

Bosgarrena.- Ebazpen honek ez du administrazio-bidea agortzen, eta interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Hezkuntza sailburuordeari, ebazpena Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan argitara ematen den egunaren biharamunetik aurrera, hilabeteko epean.

Gasteizen, 2017ko apirilaren 24an.

Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaria
LUCIA TORREALDAY BERRUECO



Nahi izanez gero, J0D0Z-T0WXJ-TST2 bilagailua erabili, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egoitza elektronikoa honetan: <http://euskadi.eus/lokalizatzailea>

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador J0D0Z-T0WXJ-TST2 en la sede electrónica <http://euskadi.eus/localizador>



I. ERANSKINA / ANEXO I

2.1 MULTZOKO IKASTAROEN ESLEIPENDUNAK / ADJUDICATARIOS DE LOS CURSOS DEL BLOQUE 2.1

Kod/ Cód	Izenburua/Título	Erakundea/Entidad	Laguntza/ Subvención
745	Arreta goiztiarra.	Fundación EDE	2.850,00
746	Dokumentazioa Haur Hezkuntzan	Itziar Kerexeta Brazal. AIREA-ELEARNING, SL	3.000,00
747	Eskola eremua. Eraikuntza bat baino gehiago	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
748	Montessoriren metodologia Haur Hezkuntzan	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
749	Nola gozatu haur literaturaz, liburu egokiak lagun.	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
755	Detección e intervención temprana con el alumnado con dislexia y discalculia.	Innova4B	2.450,00
756	PBL: Arazo egoeratik proiektura. Proiektu bidezko metodologiak sustatzen.	Udako Euskal Unibertsitatea	3.850,00
757	Portfolio digitala lehen hezkuntza	Cebanc SAU	2.100,00
765	Detekzioa eta esku-hartze goiztiarra ikaste zailtasunetan. (Dislexia, Diskalkulia, TEL)	Innova4B	2.450,00
766	Sare Sozialak garapen profesionalerako tresnak.	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	2.150,00
780	Actividades STEM (ciencia, tecnología y matemáticas) interactivas para el aula	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	3.000,00
781	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan.	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	3.800,00
782	APP inventor: Mugikorretarako aplikazioak sortzeko	Cebanc SAU	2.100,00
783	Experiencias prácticas para la enseñanza de Física y Química	Colegio oficial de doctores y licenciados en filosofía y letras (Gip)	3.100,00
784	Flipped classroom matematikan	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
785	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	GUZTIOK	1.640,00
786	Investigación biomédica, actualización y propuestas didácticas	ASOCIACIÓN INSTITUTO BIODONOSTIA	2.500,00
787	Matematika aberatsa gelan Wiris eta Wirisquizzes	Cebanc SAU	2.100,00
788	Portaera arazoak dituzten nerabeekin esku-hartzea	Fundacion Lagungo	2.450,00
789	Problemen ebazpena lankidetzan blog batekin	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
790	Redes y entornos personales de aprendizaje en las áreas científicas	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
791	Trastorno del espectro autista, intervención en Secundaria.	Fundación EDE	3.041,00
792	Una metodología basada en la resolución de problemas matemáticos para la ESO y el Bachillerato	UPV/EHU: Dpto Matemáticas	2.600,00
793	Zientzia ikasgelan: zelulen zatiketa, ernalketa eta kutsadura	EHU/UPV PIE-Estación Marina Plentzia	3.000,00
900	Matematika Google Classroom ekin	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	2.700,00
901	Adimen gaitasun handiko ikasleei erantzuna eskola inklusiboan.	E.U. de Magisterio Begoñako Andramari	2.625,00
902	Aprende a moverte en las redes sociales y compártelo con tu alumnado	Cebanc SAU	1.620,00
903	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan.	Cebanc SAU	2.100,00



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Irakasleagoaren Hobekuntza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Innovación Educativa
Perfeccionamiento del Profesorado

904	Blogekin lehengo pausoak Hizkuntzen geletan	Udako Euskal Unibertsitatea	3.850,00
905	Círculo de amigos: herramienta para la mejora de la convivencia grupal	Cebanc SAU	1.610,00
907	Educación Física con el alumnado con discapacidad desde una perspectiva inclusiva.	FEDERACION VASCA DE DEPORTE ADAPTADO	4.500,00
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	EUSKAL HERRIKO SEXU HEZIKETA ESKOLA	2.475,00
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	3.000,00
911	Gizarte Zientziak: IKTko tresna eta baliabide digitalak	DOMINION DIGITAL	2.383,00
912	Google Classroom	DOMINION DIGITAL	2.167,00
913	Hizkuntzen trataera integratua eta integrala	Udako Euskal Unibertsitatea	3.000,00
914	IKT-en erabilpena Gorputz Hezkuntzan	IBAI PEDAGOGÍA Y FORMACIÓN, S.L.	2.500,00
915	Komunikazio-sistema handigarriak eta alternatiboak	Asoc. Psicopedagogia de Euskadi (APSIDE)	2.495,00
916	Mapa mentaletik haratago: Visual thinking	INNOBIDE S.L.	950,00
917	Moodlen irakaskuntza eraginkorra nola ?	Cebanc SAU	1.500,00
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	Cebanc SAU	2.450,00
920	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	DOMINION DIGITAL	2.598,00
921	Sare sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna	Cebanc SAU	1.800,00
922	Tutoría entre iguales: una técnica para prevenir el acoso escolar	Innova4B	2.910,00
951	Workshop on oral skills for teachers of advanced levels of English	The British Council (Delegación en España)	1.725,00
960	MINDFULNESS y la práctica musical	E.U. de Magisterio Begoñako Andramari	2.835,00
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	DOMINION DIGITAL	2.237,00
			120.411,00



II. ERANSKINA / ANEXO II
ESKAERA UKATUAK / SOLICITUDES DENEGADAS

Kod/ Cód	Izenburua/Título	Erakundea/Entidad	Arazoia/ Motivo
745	Arreta goiztiarra.	Cebanc SAU	(1)
746	Dokumentazioa Haur Hezkuntzan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
749	Nola gozatu haur literaturaz, liburu egokiak lagun.	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
749	Nola gozatu haur literaturaz, liburu egokiak lagun.	E.U. de Magisterio Begoñako Andramari	(1)
755	Detección e intervención temprana con el alumnado con dislexia y discalculia.	DISLEBI.ASOCIACIÓN DE DISLEXIA DE EUSKADI	(1)
757	Portfolio digitala lehen hezkuntza	DOMINION DIGITAL	(1)
757	Portfolio digitala lehen hezkuntza	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	(1)
757	Portfolio digitala lehen hezkuntza	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
766	Sare Sozialak garapen profesionalerako tresnak.	Nazaret Fundazioa	(1)
781	Adoptatutako haurrak eskola inklusiboan.	Cebanc SAU	(1)
782	APP inventor: Mugikorretarako aplikazioak sortzeko	Nazaret Fundazioa	(1)
783	Experiencias prácticas para la enseñanza de Física y Química	Aranzadi Zientzia Elkarte - Sociedad de Ciencias Aranzadi	(1)
784	Flipped classroom matematikan	DOMINION DIGITAL	(1)
784	Flipped classroom matematikan	Cebanc SAU	(1)
785	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Cebanc SAU	(1)
785	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	EUSKAL HERRIKO SEXU HEZIKETA ESKOLA	(1)
785	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
785	Hezkuntza afektibo-sexuala lantzen Bigarren Hezkuntzan	Urtxintxa Atsedendaldiko Eskola Bizkaia	(1)
787	Matematika aberatsa gelan Wiris eta Wirisquizzes	DOMINION DIGITAL	(1)
788	Portaera arazoak dituzten nerabeekin esku-hartzea	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
788	Portaera arazoak dituzten nerabeekin esku-hartzea	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
789	Problemen ebazpena lankidetzan blog batekin	Cebanc SAU	(1)
790	Redes y entornos personales de aprendizaje en las áreas científicas	Cebanc SAU	(1)
791	Trastorno del espectro autista, intervención en Secundaria.	Instituto Europa SL	(1)
900	Matematika Google Classroom ekin	Cebanc SAU	(1)
900	Matematika Google Classroom ekin	DOMINION DIGITAL	(1)



902	Aprende a moverte en las redes sociales y compártelo con tu alumnado	MULTIMEDIA EDUCATIVA SLU	(1)
902	Aprende a moverte en las redes sociales y compártelo con tu alumnado	Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	(1)
902	Aprende a moverte en las redes sociales y compártelo con tu alumnado	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
903	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan.	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
903	Arreta falta eta hiperaktibitatea duten ikasleei erantzuna eskola inklusiboan.	Universidad de Deusto: Facultad Psicología y Educación (ICE)	(1)
904	Blogekin lehengo pausoak Hizkuntzen geletan	Cebanc SAU	(1)
904	Blogekin lehengo pausoak Hizkuntzen geletan	Nazaret Fundazioa	(1)
905	Círculo de amigos: herramienta para la mejora de la convivencia grupal	Innova4B	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Adarra: Colectivo Pedagógico/Pedagogi Erakundea	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Gehilan2000, S.L.	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Instituto Europa SL	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Fundación EDE	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
908	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Daiteke-Careers & Jobs SL	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Instituto Europa SL	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Pertsonen garapenerako ikerketa ta garepen ITG taldea	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Gehilan2000, S.L.	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Emaize Sexologia Zentroa	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Fundación EDE	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
909	Genero-indarkeriaren sozializazio prebentiboa	Daiteke-Careers & Jobs SL	(1)
911	Gizarte Zientziak: IKTko tresna eta baliabide digitalak	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
911	Gizarte Zientziak: IKTko tresna eta baliabide digitalak	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	(1)
912	Google Classroom	Nazaret Fundazioa	(1)
912	Google Classroom	Cebanc SAU	(1)
912	Google Classroom	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
914	IKT-en erabilpena Gorputz Hezkuntzan	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
916	Mapa mentaletik haratago: Visual thinking	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
917	Moodlen irakaskuntza eraginkorra nola ?	DOMINION DIGITAL	(1)
917	Moodlen irakaskuntza eraginkorra nola ?	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
917	Moodlen irakaskuntza eraginkorra nola ?	Nazaret Fundazioa	(1)
917	Moodlen irakaskuntza eraginkorra nola ?	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	(1)
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	(1)
919	Prevención de conflictos interculturales en el aula	Urtxintxa Atsedendiko Eskola Bizkaia	(1)
920	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	Aulablog	(1)



920	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	Cebanc SAU	(1)
920	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	INNOBIDE S.L.	(1)
920	Primeros pasos con un blog en las aulas de Lenguas	Nazaret Fundazioa	(1)
921	Sare sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna	Udako Euskal Unibertsitatea	(1)
921	Sare sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna	EUSKAL HERRIKO SEXU HEZIKETA ESKOLA	(1)
921	Sare sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna	Fundación EDE	(1)
921	Sare sozialak: berdinen arteko tratu onak eta genero berdintasunerako tresna	Emaize Sexologia Zentroa	(1)
922	Tutoría entre iguales: una técnica para prevenir el acoso escolar	Cebanc SAU	(1)
922	Tutoría entre iguales: una técnica para prevenir el acoso escolar	Fundación EDE	(1)
922	Tutoría entre iguales: una técnica para prevenir el acoso escolar	ASOCIACION DE MEDIACION ONGIZATEA	(1)
951	Workshop on oral skills for teachers of advanced levels of English	Velvet School	(1)
951	Workshop on oral skills for teachers of advanced levels of English	Paul Fitts	(1)
960	MINDFULNESS y la práctica musical	Fundación Trocóniz Santacoloma	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	MULTIMEDIA EDUCATIVA SLU	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	Aulablog	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	Elurnet Informatika Zerbitzuak, SL	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	INNOBIDE S.L.	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	Cebanc SAU	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	Nazaret Fundazioa	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	(1)
970	Herramientas para desarrollar las competencias digitales en las enseñanzas de personas adulta	TRAIANTIUM, SL	(1)

Ukatze-kodeen deskribapena / Descripción de los códigos de denegación:

- (1) Beste entitate baten proposamena onartu da / Se ha aceptado la propuesta de otra entidad
- (2) Proiektuak ez du lortu gutxienezko puntuazioa / El proyecto no alcanza el mínimo de puntuación
- (3) Eskatzailea ez da persona juridikoa / El solicitante no es persona jurídica
- (4) Eskaera ez da aurkeztu behar bezala edo epean / No se ha presentado la solicitud en forma y plazo
- (5) Proposamenak ez ditu betetzen deialdiak jarduerako zehazten dituen parametroak / La propuesta no cumple los parámetros establecidos en la convocatoria para la actividad
- (6) Proposamena ez da behar bezain berritzailea onartua izateko / La propuesta no es suficientemente innovadora para su aceptación